水協発第１５５０号

令和５年３月２０日

都道府県水道主管部長 各位

                     公益社団法人 日本水道協会

                                           理事長   青 木 秀 幸

（公 印 省 略）

令和５年度水道技術者ブロック別研修会の開催について(通知)

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本協会会務運営につきまして種々ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて、標記研修会は水道施設の維持管理及び水質の管理に万全を期すため、水道

事業体及び水道関係各機関等の技術職員を対象に全国７ブロックで研修を行い、水

道技術に関する知識の向上を図ることを目的として、開催しております。

 令和５年度は、別紙開催地一覧のとおり開催することといたしました。

 つきましては、公務ご多端のところ誠に恐縮ではございますが、本研修会の開催
一覧について、管下の水道関係者の皆様に対する周知にご協力くださいますようお
願い申し上げます。
なお、標記研修会の開催に当たり、本協会ホームページ（http://www.jwwa.or.j

p/)内の研修会申込専用ホームページ (https://annai.jwwa.or.jp/ippan/form/ind
ex) に開催要領を掲載するとともに、併せて本協会より正会員、賛助会員に通知し
ておりますことを申し添えます。

担当：研修国際部研修課（稲船、西村、田島）

〒102-0074 東京都千代田区九段南 4-8-9

TEL：03-3264-2462

E-mail：kenshu@jwwa.or.jp

http://www.jwwa.or.jp/
http://www.jwwa.or.jp/
https://annai.jwwa.or.jp/ippan/form/index
https://annai.jwwa.or.jp/ippan/form/index

別 紙

令和５年度水道技術者ブロック別研修会 開催地一覧

（１）開催地及び開催期日

ブロック

開 催 地

都道府県

支 部 等

開催都市 開 催 期 日 参加者都道府県区分

北 海 道 北 海 道 札 幌 市 5 月 25 日(木)･26 日(金) 北海道

東 北 宮 城 県 仙 台 市 5 月 30 日(火)･31 日(水)
宮城、青森、山形、

秋田、福島、岩手

関 東 山 梨 県 甲 府 市 7 月 13 日(木)･14 日(金)
山梨、千葉、埼玉、群馬、

東京､神奈川、茨城、栃木

中 部 岐 阜 県 岐 阜 市 6 月 1 日(木)･2 日(金)
岐阜、愛知、長野、静岡、石川、

新潟、福井、富山、三重

関 西 京 都 府 京 都 市 6 月 20 日(火)･21 日(水)
京都、滋賀、大阪、

和歌山、奈良、兵庫

中国四国 愛 媛 県 今 治 市 6 月 29 日(木)･30 日(金)
愛媛､徳島､香川､高知､山口、

島根､広島､岡山、鳥取

九 州 沖 縄 県 那 覇 市 7 月 11 日(火)･12 日(水)
沖縄、鹿児島、佐賀、熊本、

宮崎、大分、福岡、長崎

オンライン － － 7 月 24 日(月)･25 日(火) 全国

（２）開催会場

ブロック 会 場 名 所在地・電話番号

北 海 道
ＴＫＰ札幌ビジネスセンター赤れんが前

「ホール５Ｈ」
札幌市中央区北４条西６丁目１

東 北 仙台市戦災復興記念館 ５階会議室 仙台市青葉区大町２－１２－１

関 東 甲府総合市民会館 ３階大会議室 甲府市青沼３－５－４４

中 部
じゅうろくプラザ(岐阜市文化産業交流セ

ンター) ５階大会議室
岐阜市橋本町１－１０－１１

関 西 京都市勧業館みやこめっせ 大会議室 京都市左京区岡崎成勝寺町９－１

中国四国
今治市上下水道部高橋浄水場（バリウォ

ーター） 大会議室
今治市高橋乙７番地１

九 州 沖縄県青年会館 ２階大ホール 那覇市久米２丁目１５－２３

オンライン － －